

平成27年度予算見積調書

課室名：広聴広報課

担当名：広報紙担当

内線：2857

(単位：千円)

| 番号 | 事業名 | | | 会計 | 款 | 項 | 目 | 説明事業 | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------------|---------|------------|------------|
| B2 | 彩の国だより発行費 | | | 一般会計 | 総務費 | 県民費 | 広報広聴費 | 彩の国だより等発行費 | |
| 事業期間 | 平成7年度～ | 根拠法令 | なし | 戦略項目 | | | | | |
| | | | | 分野施策 | | 050103 魅力ある観光の推進 | | | |
| <p>1 事業概要</p> <p>「彩の国だより」を発行し、県民に対して県政情報等を提供するとともに、県政への理解と協力を得る。</p> <p>(1) 「彩の国だより」の発行 323,294千円 デザイン、広報紙印刷・広報紙の配布、WEB版作成、点字版・テープ版及びデジター版の作成等</p> | | | | <p>5 事業説明</p> <p>(1) 事業内容</p> <p>ア 県広報紙「彩の国だより」の発行 323,294千円 (デザイン・広報紙印刷・広報紙の配布・WEB版作成・点字版、テープ版及びデジター版の作成等)</p> <p>(2) 事業計画</p> <p>ア 広報紙「彩の国だより」の発行・配布 (ア) 体裁 タブロイド判 8ページ(4ページカラー(4色刷り)・他墨1色刷り)又は12ページ(6ページカラー(4色刷り)・他墨1色刷り) (イ) 発行回数 年12回(毎月1回) (ウ) 発行部数 229万部 (エ) 配布方法 新聞折り込みにより家庭に配布するほか、県関連施設、市町村役場等に送付</p> <p>イ 「彩の国だより」WEB版として、ホームページを毎月作成</p> <p>ウ 点字版の発行 毎月1回発行 発行部数 550部/月</p> <p>エ テープ版及びデジター版の発行 毎月1回発行 発行部数 260本/月</p> <p>(3) 事業効果 県民に対して県政情報を総合的かつ正確に提供</p> <p>(4) 県民・民間活力、職員のマンパワーの活用、他団体との連携状況 「彩の国だより」を県内ファミリーマートの各店舗に配架を依頼している。</p> | | | | | |
| 2 事業主体及び負担区分 (県10/10) | | | | | | | | | |
| 3 地方財政措置の状況 なし | | | | | | | | | |
| 4 事業費に係る人件費、組織の新設、改廃及び増員 9,500千円×5.5人=52,250千円 | | | | | | | | | |
| | | | | 財 源 内 訳 | | | | | |
| 予算額 | | 諸収入 | | | | | | 一般財源 | 前年との 対比 |
| 決定額 | 323,294 | 28,793 | | | | | 294,501 | 12,576 | |
| 前年額 | 335,870 | 27,151 | | | | | 308,719 | | |